
Министерство 
градостроительной деятельности и разви':

Включен в Pcecip 
нормативных актов органов 

исполни гельнои власти 
Нижегородской областиородскои области

51 ЙНВ Ж
N5 В рее

25 декабря 2023 г.

Нижегородской области

П Р И К А З

№ 07-02-03/129
г. Нижний Новгород

^ Об утверждении документации по внесению  ̂
изменений в документацию по планировке 

и межеванию территории, состоящей из 
земельных участков общей площадью 411815 

кв.м с кадастровыми номерами 
52:24:0110002:2326,52:24:0110002:2319, 
52:24:0110002:1189, расположенных по 

адресу: Нижегородская область,
Богородский муниципальный округ, 
юго-восточная окраина с. Каменки

В соответствии со статьями 8̂ , 41-43, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 3 статьи 2̂  Закона Нижегородской области 

от 23 декабря 2014 г. № 197-3 «О перераспределении отдельных полномочий 

между органами местного самоуправления муниципальных образований 

Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской 

области», пунктом 3.1.10 Положения о министерстве градостроительной 

деятельности и развития агломераций Нижегородской области, утвержденного 

постановлением Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г. 

№308, на основании приказа министерства градостроительной деятельности 

и развития агломераций Нижегородской области от 9 сентября 2021 г. 

№ 07-02-02/193 «О подготовке документации по внесению изменений 

в документацию по планировке и межеванию территории, состоящей из 

земельных участков общей площадью 411815 кв.м с кадастровыми номерами 

52:24:0110002:2326, 52:24:0110002:2319, 52:24:0110002:1189, расположенных по 

адресу: Нижегородская область, Богородский район, юго-восточная окраина 

с. Каменки», и с учетом Закона Нижегородской области от 29 апреля 2020 г.



№  32-З «О преобразовании м униципальны х образований Богородского

м униципального района Н иж егородской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. У твердить прилагаем ую  докум ентацию  по внесению  изм енений 

в докум ентацию  по планировке и м еж еванию  территории, состоящ ей из 

зем ельны х участков общ ей площ адью  411815 кв.м  с кадастровы м и ном ерам и 

52:24:0110002:2326, 52:24:0110002:2319, 52:24:0110002:1189, располож енны х 

по адресу: Н иж егородская область, Богородский м униципальны й округ, 

ю го-восточная окраина с. К ам енки, утверж денную  постановлением  

адм инистрации Богородского м униципального района Н иж егородской области 

от 15 ноября 2017 г. №  3909.

2. Н аправить в течение четы рех дней  со дня утверж дения настоящ его 

приказа докум ентацию  по внесению  изм енений в докум ентацию  по планировке 

и м еж еванию  территории, состоящ ей из зем ельны х участков общ ей площ адью  

411815 кв.м  с кадастровы м и ном ерам и 52:24:0110002:2326, 52:24:0110002:2319, 

52:24:0110002:1189, располож енны х по адресу: Н иж егородская область, 

Б огородский  м униципальны й округ, ю го-восточная окраина с. К ам енки, главе 

м естного сам оуправления Богородского м униципального округа Н иж егородской 

области.

3. Разм естить настоящ ий приказ на оф ициальном  сайте м инистерства 

градостроительной деятельности  и развития аглом ераций Н иж егородской 

области  в инф орм ационно-телеком м уникационной сети «И нтернет».

2

М инистр М .В. Ракова



У Т В Е РЖ Д Е Н А  
приказом  м инистерства градостроительной 

деятельности  и развития аглом ераций 
Н иж егородской  области 

от 25 декабря 2023 г. №  07-02-03/129

Документация по внесению изменений в документацию по планировке и 
межеванию территории, состоящей из земельных участков общей площадью 

411815 кв.м. с кадастровыми номерами 52:24:0110002:2326, 52:24:0110002:2319, 
52:24:0110002:1189, расположенных по адресу: Нижегородская область, 

Богородский муниципальный округ, юго-восточная окраина с. Каменки

I. Положения о характеристиках планируемого развития территории.

1. О бщ ие полож ения.

Д окум ентация по внесению  изм енений в докум ентацию  по планировке и 
м еж еванию  территории, состоящ ей из зем ельны х участков общ ей площ адью  411815 
кв.м  с кадастровы м и ном ерам и 52:24:0110002:2326, 52:24:0110002:2319,
52:24:0110002:1189, располож енны х по адресу: Н иж егородская область,
Б огородский  м униципальны й округ, ю го-восточная окраина с. К ам енки (далее - 
докум ентация по планировке территории) вы полнена н а основании приказа 
м инистерства градостроительной деятельности  и развития аглом ераций 
Н иж егородской  области от 9 сентября 2021 г. №  07-02-02/193 «О  подготовке 
докум ентации  по внесению  изм енений  в докум ентацию  по планировке и м еж еванию  
территории, состоящ ей из зем ельны х участков общ ей площ адью  411815 кв.м. с 
кадастровы м и ном ерам и 52:24:0110002:2326, 52:24:0110002:2319,
52:24:0110002:1189, располож енны х по адресу: Н иж егородская область,
Б огородский  район, ю го-восточная окраина с. К ам енки» н а территорию  площ адью  
41,1815 га.

2. Ц ели и задачи.

Д окум ентация по планировке территории  подготовлен а М У П  П И  
«К стовпроект» по заказу  О О О  «В ы бор С трой Н Н » в целях обеспечения устойчивого 
развития территории, уточнени я элем ентов планировочной структуры , изм енения 
границ зон  планируем ого разм ещ ения объектов капитального строительства, границ 
территорий  общ его пользования, границ зем ельны х участков, характеристик 
планируем ого развития территории и определения очередности  планируем ого 
развития территории.



2

3. Х арактеристики  планируем ого развития территории.

П лощ адь территории в границах разработки проекта 41,1815 га

П лощ адь территории кварталов в красны х линиях:
К вартал  1 19192 м 2
К вартал 2 9094 м 2
К вартал 3 51437 м 2
К вартал 4 11658 м 2
К вартал 5 17636 м 2
К вартал 6 9143 м 2
К вартал 7 12731 м 2
К вартал 8 99061 м 2
К вартал 9 32074 м 2
К вартал 10 4745 м 2
К вартал 11 11998 м 2

О бщ ая площ адь, занятая зданиям и, строениям и
и сооруж ениями:
К вартал  1 2691 м 2
К вартал 2 1107 м 2
К вартал 3 7064 м 2
К вартал 4 2310 м 2
К вартал 5 2934 м 2
К вартал 6 1535 м 2
К вартал 7 1801 м 2
К вартал 8 1 3 7 0 2 м 2
К вартал 9 4255 м 2
К вартал 10 825 м 2
К вартал 11 2043 м 2

С ум м арная поэтаж ная площ адь зданий, строений и
сооруж ений:
К вартал  1 5152 м 2
К вартал 2 2172 м 2
К вартал 3 13348 м 2
К вартал 4 2310 м 2
К вартал 5 3522 м 2
К вартал 6 3027 м 2
К вартал 7 2885 м 2
К вартал 8 26183 м 2
К вартал 9 5482 м 2



К вартал 10 
К вартал  11

825 м 2 
2843 м 2

К оэф ф ициент застройки:
К вартал  1 0,14
К вартал  2 0,12
К вартал  3 0,14
К вартал  4 0,20
К вартал  5 0,17
К вартал  6 0,17
К вартал  7 0,14
К вартал  8 0,14
К вартал  9 0,13
К вартал  10 0,17
К вартал  11 0,17

К оэф ф ициент плотности  застройки:
К вартал  1 0,27
К вартал  2 0,24
К вартал  3 0,26
К вартал  4 0,20
К вартал  5 0,20
К вартал  6 0,33
К вартал  7 0,23
К вартал  8 0,26
К вартал  9 0,17
К вартал  10 0,17
К вартал  11 0,24

В м естим ость дош кольной образовательной организации 140 м ест

Ф изкультурно-оздоровительны й комплекс 90 посещ ений в 
смену

П лощ адь озелененны х территорий 16,1 га

В м естим ость проектируем ы х автостоянок 
(постоянное хранение) 84 м аш ино/м еста

Н агрузки  по инж енерно-техническом у обеспечению :

В одоснабж ение 11,31 м 3/ч

В одоотведение 11,31 м 3/ч

Г азоснабж ение 1370,6 м3/ч

Т еплоснабж ение 1,769 Гкал/ч

3



4

Э лектроснабж ение 1363,4 кВ т

Л ивневая канализация 722,75 л/сек

Т елеф онизация 840 ном еров

Р адиоф икация 840 радиоточки

С хем а расчетны х кварталов

4. Х арактеристики  планируем ы х объектов капитального строительства.

№ по чертежу 
планировки Наименование Этаж

ность

Площадь 
застройки, 

кв. м.

Суммарная 
поэтажная 
площадь 

здания, кв.м.

Примечание

1 Магазин 2 685 1346

2 Магазин 2 1100 2165

5-22, 23-38, 51-74, 116, 
117, 161-174, 240-247

Индивидуальный 
жилой дом 2 111 211 Количество - 

82 объекта

40-43, 176-191, 
194-206, 209-218

Индивидуальный 
жилой дом 2 121 232 Количество - 

43 объект

39, 44-50, 75-86 Индивидуальный 
жилой дом 2 107 199 Количество - 

20 объектов



5

87-100, 220-224, 
223-239

Индивидуальный 
жилой дом 1 165 165 Количество - 

26 объектов

3, 4, 101-115, 175, 192, 
193, 207, 208, 219, 
225-232, 158,160, 

255-266

Индивидуальный 
жилой дом 1 135 135 Количество - 

45 объектов

151, 152, 153 Магазин 1 864 864 Количество - 
3 объекта

154
Физкультурно

оздоровительный
комплекс

1 1180 2340

155,156,157
Малоэтажный 

многоквартирный 
жилой дом

3 946 2810 Количество - 
3 объекта

159
Дошкольная

образовательная
организация

2 1285 2512 Вместимость 
140 мест

248 Газорегуляторный 
пункт шкафной 1 12 12

249 Котельная 1 12 12

250 Трансформаторная
подстанция 1 9 9

5. И нф орм ация о планируем ы х м ероприятиях по обеспечению  сохранения 
прим енительно к территориальны м  зонам , в которы х планируется разм ещ ение 

объектов ф едерального, регионального и м естного значения, ф актических 
показателей  обеспеченности  территории объектам и комм унальной, 

транспортной , социальной инф раструктур и ф актических показателей 
территориальной  доступности  таких объектов для населения.

Д окум ентацией по планировке территории предусм отрено размещ ение 
объекта социальной инф раструктуры  м естного значения -  дош кольной 
образовательной организации н а 140 мест, необходимого для ф ункционирования 
объектов капитального строительства, предусм отренны х докум ентацией по 
планировке территории  и обеспечиваю щ их ж изнедеятельность граждан. 
Разм ещ ение объекта м естного значения улучш ает ф актические показатели 
обеспеченности  территории объектам и социальной инф раструктуры  и ф актические 
показатели территориальной доступности  таки х  объектов для населения.

О беспечение проектируем ой ж илой  застройки  общ еобразовательны м и 
организациям и в соответствии с инф орм ацией адм инистрации Богородского



м униципального округа Н иж егородской области (письмо от 2 м ая 2023 г. 
№  С л-104-001-351636/23) будет осущ ествляться общ еобразовательной 
организацией н а 1000 м ест в с. К ам енки Богородского м униципального округа 
Н иж егородской области, планируем ой к строительству.

Разм ещ ение объектов м естного значения, необходимы х для обеспечения 
проектируем ой застройки, согласовано адм инистрацией Богородского 
м униципального округа Н иж егородской области (письмо от 6 октября 2023 г. 
№  С л-104-001-702527/23).

II. Положения об очередности планируемого развития территории.

Развитие территории, в том  числе проектирование, строительство объектов 
капитального строительства и строительство (реконструкция) необходим ы х для 
ф ункционирования таких  объектов и обеспечения ж изнедеятельности  граж дан 
объектов ком м унальной, транспортной  инф раструктур предусм отрено в 7 очередей 
строительства. О череди строительства реализую тся последовательно с 
заверш ением  этапов проектирования, строительства объектов капитального 
строительства, предусм отренны х в каж дой очереди строительства.

1 очередь строительства
С рок реализации м ероприятий 1 очереди строительства - январь-ию нь 2024 г.
П роектирование, строительство объектов капитального строительства, 

предусм отренны х в первой очереди строительства, осущ ествляется поэтапно и 
вклю чает в себя:

- П одготовку территории, в том  числе инж енерную  подготовку и 
вертикальную  планировку территории, подвод инж енерны х ком м уникаций на 
территорию , согласно техническим  условиям ;

- П роектирование и строительство следую щ их объектов капитального

6

№  по чертеж у 
планировки Н аим енование О КС П рим ечание

3, 4, 87-117 И ндивидуальны й ж илой дом
К оличество 

объектов -  33

- П роектирование и строительство следую щ их объектов транспортной , 
инж енерной инф раструктуры  и благоустройства:

- благоустройство территории, в том  числе устройство спортивной площ адки 
м еж ду кварталам и 4, 5, 6, спортивной и детской площ адок в квартале 5;

- ф орм ирование внутриквартальны х проездов и тротуаров;
- устройство площ адок различного назначения;
- устройство наруж ного освещ ения;
- устройство дож девой канализации;
- подклю чение к инж енерны м  ком м уникациям , подведенны м  на территорию .



7

2 очередь строительства
С рок реализации м ероприятий 2 очереди строительства - ию ль-декабрь 2024 г.
П роектирование, строительство объектов капитального строительства, 

предусм отренны х во второй очереди строительства, осущ ествляется поэтапно и 
вклю чает в себя:

- П одготовку территории, в том  числе инж енерную  подготовку и 
вертикальную  планировку территории, подвод инж енерны х ком м уникаций на 
территорию , согласно техническим  условиям ;

- П роектирование и строительство следую щ их объектов капитального

№  по чертеж у 
планировки

Н аим енование О КС

1 М агазин

2 М агазин

- П роектирование и строительство следую щ их объектов транспортной , 
инж енерной инф раструктуры  и благоустройства:

- благоустройство территории;
- ф орм ирование внутриквартальны х проездов и тротуаров;
- устройство и оборудование откры ты х стоянок автом обилей;
- устройство наруж ного освещ ения;
- устройство дож девой канализации;
- подклю чение к инж енерны м  ком м уникациям , подведенны м  н а территорию .

3 очередь строительства
С рок реализации м ероприятий  3 очереди строительства - январь 2025 г.- 

декабрь 2026 г.
П роектирование, строительство объектов капитального строительства, 

предусм отренны х в третьей  очереди строительства, осущ ествляется поэтапно и 
вклю чает в себя:

- П одготовку территории, в том  числе инж енерную  подготовку и 
вертикальную  планировку территории, подвод инж енерны х ком м уникаций на 
территорию , согласно техническим  условиям ;

- П роектирование и строительство следую щ их объектов капитального

№  по чертеж у 
планировки Н аим енование О КС П рим ечание

5-86 И ндивидуальны й ж илой  дом
К оличество 

объектов -  82

159 Д ош кольная образовательная 
организация*

В м естим ость 
140 м ест



8

248 Г азорегуляторны й пункт

249 К отельная

*  Проектирование и строительство дошкольной образовательной 
организации на 140 мест в д. Каменки Богородского муниципального округа 
Нижегородской области должно быть осуществлено инвестором - АО «Авантика» 
до декабря 2026 г. согласно протоколу заседания регионального штаба по вопросам 
реализации градостроительной политики на территории Нижегородской области 
от 8 августа 2023 г. №  Сл-001-707141/23.

-  П роектирование и строительство следую щ их объектов транспортной , 
инж енерной инф раструктуры  и благоустройства:

- благоустройство территории, в том  числе территории  общ его пользования 
для разм ещ ения и организации площ адок различного назначения м еж ду кварталам и 
4 и 3;

- ф орм ирование внутриквартальны х проездов и тротуаров;
- устройство и оборудование откры ты х стоянок автом обилей;
- устройство наруж ного освещ ения;
- устройство дож девой канализации;
- подклю чение к инж енерны м  ком м уникациям , подведенны м  н а территорию .

4 очередь строительства
С рок реализации м ероприятий  4 очереди строительства - январь 2027 г.- 

декабрь 2028 г.
П роектирование, строительство объектов капитального строительства, 

предусм отренны х в четвертой  очереди строительства, осущ ествляется поэтапно и 
вклю чает в себя:

- П одготовку территории, в том  числе инж енерную  подготовку и 
вертикальную  планировку территории, подвод инж енерны х ком м уникаций на 
территорию , согласно техническим  условиям ;

- П роектирование и строительство следую щ их объектов капитального

№  по чертеж у 
планировки Н аим енование О КС

151 М агазин

152 М агазин

153 М агазин

155
М алоэтаж ны й м ногоквартирны й 

ж илой  дом



9

156
М алоэтаж ны й м ногоквартирны й 

ж илой  дом

157
М алоэтаж ны й м ногоквартирны й 

ж илой  дом

250 Трансф орм аторная подстанция

- П роектирование и строительство следую щ их объектов транспортной , 
инж енерной инф раструктуры  и благоустройства:

- благоустройство территории;
- ф орм ирование внутриквартальны х проездов и тротуаров;
- устройство и оборудование откры ты х стоянок автом обилей;
- устройство площ адок различного назначения;
- устройство наруж ного освещ ения;
- устройство дож девой канализации;
- подклю чение к инж енерны м  ком м уникациям , подведенны м  н а территорию .

5 очередь строительства
С рок реализации м ероприятий  5 очереди строительства - январь- 

декабрь 2029 г.
П роектирование, строительство объектов капитального строительства, 

предусм отренны х в пятой  очереди строительства, осущ ествляется поэтапно и 
вклю чает в себя:

- П одготовку территории, в том  числе инж енерную  подготовку  и 
вертикальную  планировку территории, подвод инж енерны х ком м уникаций на 
территорию , согласно техническим  условиям ;

- П роектирование и строительство следую щ их объектов капитального

№  по чертеж у 
планировки Н аим енование О КС П рим ечание

161-201 И ндивидуальны й ж илой дом
К оличество 

объектов -  41

- П роектирование и строительство следую щ их объектов транспортной , 
инж енерной инф раструктуры  и благоустройства:

- благоустройство территории;
- ф орм ирование внутриквартальны х проездов и тротуаров;
- устройство площ адок различного назначения;
- устройство наруж ного освещ ения;
- устройство дож девой канализации;
- подклю чение к инж енерны м  ком м уникациям , подведенны м  на территорию .



10

6 очередь строительства
С рок реализации м ероприятий  6 очереди строительства - январь 2030 г.- 

декабрь 2031 г.
П роектирование, строительство объектов капитального строительства, 

предусм отренны х в ш естой очереди строительства, осущ ествляется поэтапно и 
вклю чает в себя:

- П одготовку территории, в том  числе инж енерную  подготовку и 
вертикальную  планировку территории, подвод инж енерны х ком м уникаций на 
территорию , согласно техническим  условиям ;

- П роектирование и строительство следую щ их объектов капитального

№  по чертеж у 
планировки Н аим енование О КС П рим ечание

202-247, 158, 
160, 255-266 И ндивидуальны й ж илой дом

К оличество 
объектов -  60

- П роектирование и строительство следую щ их объектов транспортной , 
инж енерной инф раструктуры  и благоустройства:

- благоустройство территории;
- ф орм ирование внутриквартальны х проездов и тротуаров;
- устройство площ адок различного назначения;
- устройство наруж ного освещ ения;
- устройство дож девой канализации;
- подклю чение к инж енерны м  ком м уникациям , подведенны м  на территорию .

7 очередь строительства
С рок реализации м ероприятий  7 очереди строительства -  январь-декабрь 

2032 г.
П роектирование, строительство объектов капитального строительства, 

предусм отренны х в седьм ой очереди строительства, осущ ествляется поэтапно и 
вклю чает в себя:

- П одготовку территории, в том  числе инж енерную  подготовку и 
вертикальную  планировку территории, подвод инж енерны х ком м уникаций на 
территорию , согласно техническим  условиям ;

- П роектирование и строительство следую щ их объектов капитального

№  по чертеж у 
планировки Н аим енование О КС

154
Ф изкультурно-оздоровительны й

комплекс

- П роектирование и строительство следую щ их объектов транспортной, 
инж енерной инф раструктуры  и благоустройства:

- благоустройство территории;



11

- ф орм ирование внутриквартальны х проездов и тротуаров;
- устройство и оборудование откры ты х стоянок автом обилей;
- устройство наруж ного освещ ения;
- устройство дож девой канализации;
- подклю чение к инж енерны м  ком м уникациям , подведенны м  н а территорию .

III. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
в том числе, возможные способы их образования. Вид разрешенного 

использования образуемых земельных участков.

П роектом  предусм атривается образование следую щ их зем ельны х участков:

Условный
номер

образуемого
земельного

участка

Вид разрешенного 
использования образуемого 

земельного участка

Площадь 
образуемого 

земельного участка, 
кв.м

Способ образования 
земельного участка

1

4

10

11

12

13

14

15

16

Магазины

Магазины

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

Для индивидуального 
жилищного строительства

8039

9094

685

731

611

610

610

610

610

610

610

610

610

610

610

610

Перераспределение 
земельных участков 

с кадастровыми 
номерами: 

52:24:0110002:2773, 
52:24:0110002:2774, 
52:24:0110002:2784, 
52:24:0110002:2785, 
52:24:0110002:2786, 
52:24:0110002:2787, 
52:24:0110002:2788, 
52:24:0110002:2789, 
52:24:0110002:2790, 
52:24:0110002:2791, 
52:24:0110002:2792, 
52:24:0110002:2793, 
52:24:0110002:2794, 
52:24:0110002:2795, 
52:24:0110002:2796, 
52:24:0110002:2797, 
52:24:0110002:2798, 
52:24:0110002:2799, 
52:24:0110002:2800, 
52:24:0110002:2801, 
52:24:0110002:2802, 
52:24:0110002:2803, 
52:24:0110002:2804, 
52:24:0110002:2805, 
52:24:0110002:2806, 
52:24:0110002:2807, 
52:24:0110002:2808, 
52:24:0110002:2809,

2

3

5

6

7

8

9



12

17
Для индивидуального 

жилищного строительства 610

18
Для индивидуального 

жилищного строительства 610

19
Для индивидуального 

жилищного строительства 610

20 Улично-дорожная сеть 5347

21 Улично-дорожная сеть 4777

22 Улично-дорожная сеть 2597

23
Для индивидуального 

жилищного строительства 711

24
Для индивидуального 

жилищного строительства 700

25
Для индивидуального 

жилищного строительства 700

26
Для индивидуального 

жилищного строительства 700

27
Для индивидуального 

жилищного строительства 700

28
Для индивидуального 

жилищного строительства 700

29
Для индивидуального 

жилищного строительства 700

30
Для индивидуального 

жилищного строительства 700

31
Для индивидуального 

жилищного строительства 626

32
Для индивидуального 

жилищного строительства 616

33
Для индивидуального 

жилищного строительства 616

34
Для индивидуального 

жилищного строительства 616

35
Для индивидуального 

жилищного строительства 616

36
Для индивидуального 

жилищного строительства 616

37
Для индивидуального 

жилищного строительства 616

38
Для индивидуального 

жилищного строительства 616

39
Для индивидуального 

жилищного строительства 642

40
Для индивидуального 

жилищного строительства 771

41
Для индивидуального 

жилищного строительства 763

42
Для индивидуального 

жилищного строительства 763

52:24:
52:24:
52:24:
52:24:
52:24:
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24
52:24

0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:
0110002:

2810,
2811,
2812,
2813,
2814,
2815,
2816,
2817,
2818,
2819,
2820,
2825,
2826,
2827,
2828,
2829,
2830,
2831,
2832,
2833,
2834,
2835,
2836,
2837,
2838,
2839,
2840,
2843,
2844,
2845,
2846,
2847,
2848,
2849,
2850,
2851,
2852,
2863,
2864,
2865,
2866,
2867,
2868,
2869,
2870,
2871,
2872,
2873,
2874, 
2881, 
2882, 
2883,



13

43
Для индивидуального 

жилищного строительства 771

44
Для индивидуального 

жилищного строительства 633

45
Для индивидуального 

жилищного строительства 704

46
Для индивидуального 

жилищного строительства 640

47
Для индивидуального 

жилищного строительства 631

48
Для индивидуального 

жилищного строительства 631

49
Для индивидуального 

жилищного строительства 640

50
Для индивидуального 

жилищного строительства 695

51
Для индивидуального 

жилищного строительства 655

52
Для индивидуального 

жилищного строительства 645

53
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

54
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

55
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

56
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

57
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

58
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

59
Для индивидуального 

жилищного строительства 656

60
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

61
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

62
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

63
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

64
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

65
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

66
Для индивидуального 

жилищного строительства 646

67
Для индивидуального 

жилищного строительства 614

52:24:0110002:2884,
52:24:0110002:2885,
52:24:0110002:2886,
52:24:0110002:2890,
52:24:0110002:2891,
52:24:0110002:2892,
52:24:0110002:2893,
52:24:0110002:2894,
52:24:0110002:2895,
52:24:0110002:2896,
52:24:0110002:2897,
52:24:0110002:2898,
52:24:0110002:2899,
52:24:0110002:2900,
52:24:0110002:2901,
52:24:0110002:2902,
52:24:0110002:2903,
52:24:0110002:2904,
52:24:0110002:2908,
52:24:0110002:2909,
52:24:0110002:2910,
52:24:0110002:2911,
52:24:0110002:2912,
52:24:0110002:2913,
52:24:0110002:2914,
52:24:0110002:2915,
52:24:0110002:2916,
52:24:0110002:2917,
52:24:0110002:2918,
52:24:0110002:2919,
52:24:0110002:2920,
52:24:0110002:2921,
52:24:0110002:2922,
52:24:0110002:2923,
52:24:0110002:2924,
52:24:0110002:2927,
52:24:0110002:2928,
52:24:0110002:2994



14

68
Для индивидуального 

жилищного строительства 605

69
Для индивидуального 

жилищного строительства 605

70
Для индивидуального 

жилищного строительства 605

71
Для индивидуального 

жилищного строительства 605

72
Для индивидуального 

жилищного строительства 605

73
Для индивидуального 

жилищного строительства 605

74
Для индивидуального 

жилищного строительства 605

75
Для индивидуального 

жилищного строительства 639

76
Для индивидуального 

жилищного строительства 676

77
Для индивидуального 

жилищного строительства 669

78
Для индивидуального 

жилищного строительства 669

79
Для индивидуального 

жилищного строительства 676

80
Для индивидуального 

жилищного строительства 631

81
Для индивидуального 

жилищного строительства 659

82
Для индивидуального 

жилищного строительства 668

83
Для индивидуального 

жилищного строительства 659

84
Для индивидуального 

жилищного строительства 659

85
Для индивидуального 

жилищного строительства 668

86
Для индивидуального 

жилищного строительства 650

87
Для индивидуального 

жилищного строительства 832

88
Для индивидуального 

жилищного строительства 832

89
Для индивидуального 

жилищного строительства 832

90
Для индивидуального 

жилищного строительства 832

91
Для индивидуального 

жилищного строительства 832

92
Для индивидуального 

жилищного строительства 832



15

93
Для индивидуального 

жилищного строительства 832

94
Для индивидуального 

жилищного строительства 832

95
Для индивидуального 

жилищного строительства 832

96
Для индивидуального 

жилищного строительства 832

97
Для индивидуального 

жилищного строительства 832

98
Для индивидуального 

жилищного строительства 832

99
Для индивидуального 

жилищного строительства 832

100
Для индивидуального 

жилищного строительства 801

101
Для индивидуального 

жилищного строительства 686

102
Для индивидуального 

жилищного строительства 686

103
Для индивидуального 

жилищного строительства 686

104
Для индивидуального 

жилищного строительства 686

105
Для индивидуального 

жилищного строительства 686

106
Для индивидуального 

жилищного строительства 676

107
Для индивидуального 

жилищного строительства 676

108
Для индивидуального 

жилищного строительства 676

109
Для индивидуального 

жилищного строительства 676

110
Для индивидуального 

жилищного строительства 636

111 Улично-дорожная сеть 6083

112 Благоустройство территории 1957

113 Отдых (рекреация) 2896

114 Улично-дорожная сеть 8961

115 Улично-дорожная сеть 6241

116
Для индивидуального 

жилищного строительства 617

117
Для индивидуального 

жилищного строительства 530



16

118 Улично-дорожная сеть 3423

119 Улично-дорожная сеть 4639

120 Улично-дорожная сеть 2597

231 Улично-дорожная сеть 431

232 Улично-дорожная сеть 431

121 Благоустройство территории 7861

122 Магазины 3987

123 Магазины 3885

124 Магазины 3754

125 Спорт 7829

126 Улично-дорожная сет 7670

127
Малоэтажная 

многоквартирная жилая 
застройка

8402

128
Малоэтажная 

многоквартирная жилая 
застройка

5732
Перераспределение 
земельных участков 

с кадастровыми 
номерами: 

52:24:0110002:1189, 
52:24:0110002:2765 и

129
Малоэтажная 

многоквартирная жилая 
застройка

8543

130 Благоустройство территории 2268 земель, 
государственная 
собственность на 

которые не 
разграничена

131
Коммунальное
обслуживание 425

132 Улично-дорожная сеть 7968

133
Дошкольное, начальное и 

среднее общее образование 8475

134
Для индивидуального 

жилищного строительства 699

135
Для индивидуального 

жилищного строительства 768

136
Для индивидуального 

жилищного строительства 624

137
Для индивидуального 

жилищного строительства 600

138
Для индивидуального 

жилищного строительства 600

139
Для индивидуального 

жилищного строительства 600



17

140
Для индивидуального 

жилищного строительства 600

141
Для индивидуального 

жилищного строительства 600

142
Для индивидуального 

жилищного строительства 600

143
Для индивидуального 

жилищного строительства 600

144
Для индивидуального 

жилищного строительства 600

145
Для индивидуального 

жилищного строительства 600

146
Для индивидуального 

жилищного строительства 600

147
Для индивидуального 

жилищного строительства 600

148
Для индивидуального 

жилищного строительства 600

149
Для индивидуального 

жилищного строительства 600

150 Улично-дорожная сеть 6668

151
Для индивидуального 

жилищного строительства 747

152
Для индивидуального 

жилищного строительства 905

153
Для индивидуального 

жилищного строительства 905

154
Для индивидуального 

жилищного строительства 905

155
Для индивидуального 

жилищного строительства 905

156
Для индивидуального 

жилищного строительства 905

157
Для индивидуального 

жилищного строительства 905

158
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

159
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

160
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

161
Для индивидуального 

жилищного строительства 688

162
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

163
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

164
Для индивидуального 

жилищного строительства 688



18

165
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

166
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

167
Для индивидуального 

жилищного строительства 688

168
Для индивидуального 

жилищного строительства 1006

169
Для индивидуального 

жилищного строительства 869

170
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

171
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

172
Для индивидуального 

жилищного строительства 663

173
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

174
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

175
Для индивидуального 

жилищного строительства 663

176
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

177
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

178 Улично-дорожная сеть 4864

179
Для индивидуального 

жилищного строительства 824

180
Для индивидуального 

жилищного строительства 999

181
Для индивидуального 

жилищного строительства 905

182
Для индивидуального 

жилищного строительства 905

183
Для индивидуального 

жилищного строительства 905

184
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

185
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

186
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

187
Для индивидуального 

жилищного строительства 688

188
Для индивидуального 

жилищного строительства 788

189
Для индивидуального 

жилищного строительства 788



19

190
Для индивидуального 

жилищного строительства 688

191
Для индивидуального 

жилищного строительства 1039

192 Благоустройство территории 470

193
Для индивидуального 

жилищного строительства 825

194
Для индивидуального 

жилищного строительства 825

195
Для индивидуального 

жилищного строительства 700

196
Для индивидуального 

жилищного строительства 825

197
Для индивидуального 

жилищного строительства 825

198
Для индивидуального 

жилищного строительства 999

199
Для индивидуального 

жилищного строительства 1000

200
Для индивидуального 

жилищного строительства 841

201
Для индивидуального 

жилищного строительства 845

202
Для индивидуального 

жилищного строительства 746

203
Для индивидуального 

жилищного строительства 753

204
Для индивидуального 

жилищного строительства 664

205
Для индивидуального 

жилищного строительства 674

206 Улично-дорожная сеть 7553

207
Для индивидуального 

жилищного строительства 971

208
Для индивидуального 

жилищного строительства 971

209
Для индивидуального 

жилищного строительства 971

210
Для индивидуального 

жилищного строительства 971

211
Для индивидуального 

жилищного строительства 971

212
Для индивидуального 

жилищного строительства 999

213
Для индивидуального 

жилищного строительства 966

214
Для индивидуального 

жилищного строительства 1353



20

215
Для индивидуального 

жилищного строительства 838

216
Для индивидуального 

жилищного строительства 839

217
Для индивидуального 

жилищного строительства 839

218
Для индивидуального 

жилищного строительства 839

219
Для индивидуального 

жилищного строительства 659

220
Для индивидуального 

жилищного строительства 659

221
Для индивидуального 

жилищного строительства 659

222
Для индивидуального 

жилищного строительства 659

223
Для индивидуального 

жилищного строительства 659

224
Для индивидуального 

жилищного строительства 660

225
Для индивидуального 

жилищного строительства 660

226
Для индивидуального 

жилищного строительства 660

227
Для индивидуального 

жилищного строительства 768

228 Коммунальное обслуживание 2205

229 Коммунальное обслуживание 322

230 Коммунальное обслуживание 58

233
Для индивидуального 

жилищного строительства 768

234
Для индивидуального 

жилищного строительства 768

235
Для индивидуального 

жилищного строительства 768

236
Для индивидуального 

жилищного строительства 768

237
Для индивидуального 

жилищного строительства 768

238
Для индивидуального 

жилищного строительства 768

239
Для индивидуального 

жилищного строительства 768

240
Для индивидуального 

жилищного строительства 768

241
Для индивидуального 

жилищного строительства 768



21

242
Для индивидуального 

жилищного строительства 768

243
Для индивидуального 

жилищного строительства 768

244 Благоустройство территории 6393



IV. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
которые будут отнесены к территориям общего пользования или 

имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых 
предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных

или муниципальных нужд.

О бразуем ы е зем ельны е участки  с условны м и ном ерам и 20, 21, 22, 111, 112, 
114, 115, 118,119,120, 121, 126, 130, 132, 150, 178, 192, 206, 231, 232, 244 будут 
отнесены  к территориям  общ его пользования

V. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 
межевания территории, содержащие перечень координат характерных точек

этих границ в системе координат.

22

П еречень координат характерны х точек  границ  территории, в отнош ении 
которой утверж ден  проект м еж евания (систем а координат -  М С К -52)

Обозначение
характерных

точек

Координаты точки, м

X Y

1 500929,83 2207965,01
2 501455,45 2208792,71
3 501423,96 2208812,91
4 501458,82 2208870,75
5 501472,58 2208990,25
6 500950,63 2209117,74



23

7 500886,27 2209017,35
8 501172,93 2208451,21
9 501018,62 2208208,20
10 500828,98 2208328,65
11 500882,77 2208413,30
12 500873,23 2208419,36
13 500834,88 2208491,61
14 500866,84 2208541,93
15 500677,35 2208662,01
16 500451,04 2208273,95



VI. Чертеж планировки территории.
24



25

VII. Чертеж межевания территории (часть 1).



26

Чертеж межевания территории (часть 2).



Чертеж межевания территории (часть 3).
27



VIII. Чертеж межевания территории (часть 1).
28



Чертеж межевания территории (часть 2).
29


